LEI Nº 5.984, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2003.

Dá denominação ao 2º Distrito Industrial de Carazinho
e as sua ruas.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CARAZINHO,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Distrito Industrial II, localizado na BR-285, entroncamento com a BR-386, com área
total de 446.100,00 m2, correspondente à matrícula nº 15323, Livro 2, do Registro de Imóveis  de Carazinho,
passa a denominar-se ”DISTRITO INDUSTRIAL IRON ALBUQUERQUE”.

Art. 2º As ruas A, B, C, D, E, F e G, localizadas no 2º Distrito Industrial de Carazinho, terão as
seguintes denominações:

- Rua A, passa a denominar-se Rua Reynoldo Cornel Kipper;
- Rua B, passa a denominar-se Rua Lídio Bordignon;
- Rua C, passa a denominar-se Rua Antonio Alverne Ferreira Gomes;
- Rua D, passa a denominar-se Rua Sebastião Olegário Haeffner;
- Rua E, passa a denominar-se Rua Bruno Buchholz;
- Rua F, passa a denominar-se Rua José Balduíno Lauxen;
- Rua G, passa a denominar-se Rua Arthur Graeff;

Art.  3º  O  Executivo  Municipal  providenciará  na  colocação  de  placas  de  identificação  das
referidas ruas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 02 de dezembro de 2003.

ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

      EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração

imd